
 
Stálá konference asociací ve vzdělávání, o. s.  

EDUin, o.p.s. 
(T) +420 774 446 637 | info@skav.cz  

www.skav.cz | www.eduin.cz 
 

 

STŮL KE VZDĚLÁVACÍ POLITICE 
 

za podpory Francouzského institutu v Praze a MŠMT 

       

v rámci Evropského roku aktivního stárnutí a mezigenerační solidarity 

 

ve čtvrtek 20. 9. 2012 od 10.00 do 13,00 hod.   

mimořádně ve Francouzském institutu, Štěpánská 35, Praha 1  

na téma: 

 

Co nám může přinést mezigenerační vzdělávání? 
 

Zveme Vás na prezentaci francouzského projektu Ensemble demain (Společně 
zítra), který realizuje francouzské Ministerstvo školství ve spolupráci s asociací 

Ensemble demain. Projekt se zaměřuje na školní i mimoškolní vzdělávání a je 
určen žákům 1. a 2. stupně ZŠ. Představí ho francouzská expertka Carole 

Gadet, která je autorkou myšlenky projektu a na Académie de Paris se zabývá 
otázkami mezigeneračního vzdělávání. Prezentace bude doprovázena 
fotodokumentací a ukázkami z filmů. Carole Gadet mimo jiné zpracovala studijní 

materiály „generations@schools“, které jsou k dispozici na webových stránkách 
Evropské komise.  

 
Dále se svými příspěvky a zkušenostmi v oblasti mezigeneračního vzdělávání 
vystoupí čeští odborníci:  

 prof. PhDr. Milada Rabušicová, Dr., FF MU, Brno: Mezigenerační učení 
v rodině;  

 Ing. Dana Steinová, CCV KD Vltavská, Praha: Experimentální univerzita 
pro prarodiče a vnoučata;  

 Mgr. Pavel Sumec, ZŠ Sedmikráska o.p.s, Rožnov pod Radhoštěm: 

Příběhy dvou generací;  
 

Cílem kulatého stolu bude prezentovat francouzské a české příklady 
mezigeneračního vzdělávání a diskutovat o jeho přínosech. 
 

Moderuje:  Tomáš Feřtek, EDUin, o.p.s. 
Simultánní tlumočení zajištěno.  Registrace na silvie.pychova@skav.cz. 

 
Na shledanou s Vámi se těší    

 Judita Kapicová, Hana Košťálová, Ivan Smolka, výbor SKAV, o. s. 

mailto:silvie.pychova@skav.cz

